プレジャーガーデンリニューアルオープン！！

3/18（土）「関東初上陸 ディスク・オー」
国営ひたち海浜公園 プレジャーガーデンに新アトラクション登場 について

平成１８年２月２２日

 国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

謹啓

早春の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、当公園内の本格的遊園地プレジャーガーデンに、3月18日（土）から新アトラクションが

仲間入りします。

愛・地球博の絶叫マシンで人気ナンバー１の「ディスク・オー」をはじめ、９つの的を狙うカーニ

バル型スポーツゲーム「パーフェクトスポーツ」が新登場。そして、吐く息も凍りつきそうなマイナ

ス３０℃の極寒世界が体験できる「アイスワールド」が装いも新たに登場。そして、「おいしさ」だ

けではなく、「楽しい体験と思い出」を提供し、ひとつのアトラクション的な存在で、気軽に楽しめ

るスゥイーツを提供する「くまさんのカステラ」が登場します。

３/１８（土）オープン当日は、当公園のメインイベント 100 万本のスイセンが主役となる「スイセ

ンファンタジー2006」のオープニングセレモニーとあわせた式典を予定しております。詳細は追

ってご連絡させていただきますが、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲

載の程よろしくお願い申し上げます。

謹言

撮影：平成17年愛知万博にて

このリリースに対するお問い合わせ先 プレジャーガーデン施設、その他のお問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４

ひたち公園管理センター企画課

担当 穂積・田中・小池

電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

〒312-0012 茨城県ひたちなか市阿字ヶ浦町５５２-１８

㈱常陸サンライズパーク

担当 小西・小倉・田崎

電話（０２９）２６５-８１８５ FAX（０２９）２６５-８１８７

ホームページhttp://www.hitachikaihin.go.jp   ※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ディスク・オー（関東初登場）
ディスク状のライド部分が回転しながら、さらにレールの上を右へ左へスイングし始めます。

振りが大きくなるにつれ、外に投げ出されそうなスリルと、風を切る爽快感が楽しめる新しいタイプのアトラ

クションです。

乗物の最大揺動角度は１１０度（片側５５度）。アイキャッチ効果も期待できます。
外向きに乗車することで、足場の見えないスリル感を味わえます。

シビれる面白さがたまらない！

■ 主要諸元

・ 最高位 約9.5ｍ

・ 所要時間 約1分30秒

・ 乗物数  1台

・ 定員 24人

■ 利用料金

・ お一人様 500円（3歳以上）

■ 利用制限

・ 身長120cm以上でご利用いただけます。

■ 参考写真

※ ディスク・オーの画像が必要な場合は、海浜公園ホームページ↓

http://www.hitachikaihin.go.jp/11_wallp/index.htm壁紙ダウンロードをご利用ください。

-１-

パーフェクトスポーツ

■ 施設概要

９つの的を狙うカーニバル型スポーツゲームで、体全体を使ってコミュニケーションを図りながらお楽しみ

いただけます。野球、サッカー、テニスなどいろいろな種類があり、大人も子供もついつい夢中になってし

まう楽しさです。

みんなでいろんなスポーツにチャレンジ！

■ 主要諸元

  〇施設数 6アイテム

・ パーフェクトピッチング

・ パーフェクトテニス

・ パーフェクトサッカー

・ パーフェクトピンポン

・ パーフェクトキャッチ＆スロー

  〇所要時間  約3分

  〇定員    6人

■ 利用料金

・ 1プレイ  300円

・ 4プレイ 1000円（カードのみ）

  ※1プレイは現金＆カードどちらでも可

■ 利用制限

・ 特になし

■ 参考写真

-2-

アイスワールド

■ 施設概要

吐く息も凍りつきそうなマイナス３０℃の極寒世界が体験できるアトラクションです。内部は一面の氷の

世界で、美しい氷と光のオブジェやオーロラ、そしてシロクマやキタキツネ、トナカイなどがゲストを迎えま

す。特殊照明の効果を多用し、オーロラや幻想的に光り輝く氷の世界を演出します。耐えられる？マイナス

３０℃の光の世界！

■ 主要諸元

・ 建屋面積 約178.5㎡（21.0×8.5m）

・ 所要時間 約2分

■ 利用料金

・ お一人様 400円（3歳以上）

■ 利用制限

・ 6歳からは一人でご利用いただけます。

・ 3歳～5歳のお子様は大人（15歳以上）の付添いが必要です。

■ 参考写真

-3-

くまさんのカステラ

■ 施設概要

お客様に「おいしさ」だけではなく、「楽しい体験と思い出」を提供し、ひとつのアトラクションのような存在

です。お子様に安心して食べさせられることができ、お父さんやお母さんにも懐かしい味です。ベンチに座

って、それとも歩きながら。ひと口サイズの「くまさんのカステラ」は、どこでも気軽に食べることができ、遊

園地にぴったりのお菓子です。焼きたてのおいしいカステラをいかが？

■ 主要諸元

・ 建屋面積 約10㎡（2.2m×4.5m）

■ 料金

・ くまさんのカステラ

8個入り  300円（現金）

15個入り  500円（現金）

・ くまさんのカキ氷等（夏期限定）260円(現金)

■ 参考写真

-4-